



2- RAPPORT FINANCIER 2013

Assemblée générale ordinaire
du 17 MAI 2014

Produits 2013

PRODUITS	Prévision		Réalisation		%
	Détail	Total	Détail	% Réalisé	tot
Fonctionnement		42 600,00	42 223,52	99,1%	75,2%
<i>Cotisations</i>	34 000,00		31 911,62	93,9%	56,8%
<i>Intérêts sur Livrets</i>	600,00		511,90	85,3%	0,9%
<i>Subventions de fonct.</i>	8 000,00		9 800,00	122,5%	17,4%
					0,0%
Animation		3 200,00	5 958,74	186,2%	10,6%
<i>Conférences</i>	1 500,00		1 158,74	77,2%	2,1%
<i>Clubs</i>	200,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Flash Consulting</i>	200,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Services / Dons</i>	1 200,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Autres</i>	100,00		4 800,00	4800,0%	8,5%
					0,0%
Exceptionnel		10 500,00	8 000,00	76,2%	14,2%
<i>Subventions except.</i>	8 000,00		8 000,00	100,0%	14,2%
<i>Abts Viadeo collectés</i>	2 500,00		0,00	0,0%	0,0%
					0,0%
TOTAL PRODUITS		56 300,00	56 182,26	99,8%	100,0%
Déficit		0,00	0,00		
TOTAL		56 300,00	56 182,26		

Assemblée Générale du 17 mai 2014

Produits 2012

PRODUITS	Prévision		Réalisation		%
	Détail	Total	Détail	Total	
Fonctionnement		51 500,00		41 658,37	76,4%
<i>Cotisations</i>	39 000,00		32 822,50		60,2%
<i>Intérêts sur Livrets</i>	500,00		835,87		1,5%
<i>Subventions de fonct.</i>	8 000,00		8 000,00		14,7%
<i>Subventions autres</i>	4 000,00				
Animation		2 500,00		2 760,50	5,1%
<i>Conférences</i>	1 500,00		1 569,80		2,9%
<i>Clubs</i>	200,00		73,00		0,1%
<i>Flash Consulting</i>	300,00				0,0%
<i>Services / Dons</i>	500,00		1 117,70		2,1%
<i>Autres</i>	0,00				0,0%
Exceptionnel		12 000,00		10 091,60	18,5%
<i>Subventions except.</i>	8 000,00		8 000,00		14,7%
<i>Abts Viadeo collectés</i>	4 000,00		2 091,60		3,8%
					0,0%
TOTAL PRODUITS		66 000,00		54 510,47	100,0%
Déficit		8 281,80		8 074,05	
TOTAL		74 481,80		62 584,52	

Charges 2013

CHARGES	Prévision		Réalisation		%
	Détail	Total	Détail	% Réalisé	
Fonctionnement		36 900,00	26 811,16	72,7%	64,2%
<i>Déléguée Générale</i>	34 300,00		26 143,99	76,2%	62,6%
<i>Frais Bancaires</i>	500,00		345,74	69,1%	0,8%
<i>Divers (cotisations, etc)</i>	2 000,00		73,23	3,7%	0,2%
<i>Assurances; Poste</i>	100,00		248,20		0,6%
Animation		6 900,00	8 338,97	120,9%	20,0%
<i>Conférences</i>	2 000,00		7 680,27	384,0%	18,4%
<i>Clubs</i>	200,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Flash Consulting</i>	200,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Divers (frais anim, pub, dépl.)</i>	3 500,00		158,70	4,5%	0,4%
<i>Autres (réceptions)</i>	500,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Subventions versées (Gala BDE)</i>	500,00		500,00	100,0%	1,2%
Exceptionnel		12 500,00	6 633,14	53,1%	15,9%
<i>Investissements (site internet)</i>	10 000,00		6 359,14	63,6%	15,2%
<i>Abts Viadeo payés</i>	2 500,00		0,00	0,0%	0,0%
<i>Autres charges</i>			274,00		0,7%
TOTAL CHARGES		56 300,00	41 783,27	74,2%	100,0%
Excédent		0,00	14 398,99		
TOTAL		56 300,00	56 182,26		

Charges 2012

CHARGES	Prévision		Réalisation		%
	Détail	Total	Détail	Total	
Fonctionnement		57 225,00		42 813,22	68,4%
<i>Déléguée Générale</i>	53 625,00		41 893,20		66,9%
<i>Frais Bancaires</i>	500,00		391,27		0,6%
<i>Divers (cotisations, etc)</i>	3 000,00		528,75		0,8%
<i>Assurances</i>	100,00		0,00		0,0%
Animation		2 300,00		6 302,14	10,1%
<i>Conférences</i>	1 300,00		1 892,35		3,0%
<i>Clubs</i>	100,00				
<i>Flash Consulting</i>	100,00				
<i>Divers (frais animations)</i>	300,00		3 475,99		5,6%
<i>Autres (réceptions)</i>			433,80		0,7%
<i>Subvention Gala BDE</i>	500,00		500,00		0,8%
Exceptionnel		14 756,80		13 469,16	21,5%
<i>Investissements (site internet)</i>	10 756,80		11 377,56		18,2%
<i>Abts Viadeo payés</i>	4 000,00		2 091,60		3,3%
<i>Abts Viadeo Collectés</i>					0,0%
TOTAL CHARGES		74 281,80		62 584,52	100,0%
Excédent		0,00		0,00	
TOTAL		74 481,80		62 584,52	

Comparatif Bilans 2009-2013

ACTIF	2009	2010	2011	2012	2013
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	15 301,95	15 467,71	40 134,28	37 086,13	43 744,29
<i>Compte Courant</i>	3 687,14	22 668,70	1 861,02	974,00	8 478,58
<i>Caisse</i>	42,55	42,80	131,85	182,80	60,50
<i>Charges constatées d'avance</i>	0,00	0,00	4 936,83	0,00	0,00
TOTAL ACTIF	19 031,64	38 179,21	47 063,98	38 242,93	52 283,37

PASSIF	2009	2010	2011	2012	2013
<i>FONDS ASSOCIATIF</i>	7 684,03	11 031,64	32 839,81	46 316,98	37 884,38
<i>RESULTAT ANNEE</i>	3 347,61	21 808,17	13 477,17	-8 074,05	14 398,99
<i>DETTES</i>	8 000,00	5 339,40	747,00		
<i>Produits constatés d'avance</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PASSIF	19 031,64	38 179,21	47 063,98	38 242,93	52 283,37

A decorative graphic on the left side of the slide, consisting of a vertical black line and a horizontal black line intersecting at a point. To the left of the intersection are three overlapping squares: a blue one on top, a red one on the left, and a yellow one on the bottom.

VOTE du RAPPORT

AGO du 17 mai 2014



3. PREVISIONNEL 2014

Prévisionnel 2014

CHARGES	Prévision 2014		2013	
	Détail	Total	Détail	Evolution
Fonctionnement		30 950,00	26 811,16	15,4%
<i>Déléguée Générale</i>	30 000,00		26 143,99	14,7%
<i>Frais Bancaires</i>	400,00		345,74	15,7%
<i>Divers (cotisations, etc)</i>	200,00		73,23	173,1%
<i>Assurances; Poste</i>	350,00		248,20	41,0%
Animation		11 400,00	8 338,97	36,7%
<i>Conférences</i>	7 000,00		7 680,27	-8,9%
<i>Clubs</i>	200,00		0,00	-
<i>Flash Consulting</i>	200,00		0,00	-
<i>Divers (frais anim, pub, dépl.)</i>	1 500,00		158,70	845,2%
<i>Autres (réceptions)</i>	1 500,00		0,00	-
<i>Subventions versées (Gala BDE)</i>	1 000,00		500,00	100,0%
Exceptionnel		12 750,00	6 633,14	92,2%
<i>Investissements (site internet)</i>	8 500,00		6 359,14	33,7%
<i>Abts Viadeo payés</i>	2 000,00		0,00	-
<i>Autres charges</i>	2 250,00		274,00	721,2%
TOTAL CHARGES		55 100,00	41 783,27	31,9%
Excédent		0,00	14 398,99	
TOTAL		55 100,00	56 182,26	

Prévisionnel 2014

PRODUITS	Prévision 2014		2013	
	Détail	Total	Détail	Total
Fonctionnement		40 500,00	42 223,52	-4,1%
<i>Cotisations</i>	32 000,00		31 911,62	0,3%
<i>Intérêts sur Livrets</i>	500,00		511,90	-2,3%
<i>Subventions de fonct.</i>	8 000,00		9 800,00	-18,4%
Animation		4 600,00	5 958,74	-22,8%
<i>Conférences</i>	1 000,00		1 158,74	-13,7%
<i>Clubs</i>	200,00		0,00	-
<i>Flash Consulting</i>	200,00		0,00	-
<i>Services / Dons</i>	200,00		0,00	-
<i>Autres</i>	3 000,00		4 800,00	-37,5%
Exceptionnel		10 000,00	8 000,00	25,0%
<i>Subventions except.</i>	8 000,00		8 000,00	0,0%
<i>Abts Viadeo collectés</i>	2 000,00		0,00	-
TOTAL PRODUITS		55 100,00	56 182,26	-1,9%
Déficit		0,00	0,00	
TOTAL		55 100,00	56 182,26	

A decorative graphic on the left side of the slide, consisting of a vertical black line and a horizontal black line intersecting, with a blue square above the intersection, a red square to the left, and a yellow square below.

**MERCI POUR
VOTRE ECOUTE**